
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя  школа №3 имени А.Н.Першиной» г.Енисейска Красноярского края 

663180,  г. Енисейск,  Красноярский  край,   

ул. Ленина 102 т.8 (39195)2-23-06.  e-mail:mousosh_102@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                 №03-10- 

г. Енисейск 

 

Об организации профориентационной работы  

на 2024/2025 учебный год 

  

На основании Методических рекомендациий по реализации профориентационного 

минимума для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования  (письмо 

Минпросвещения от 01.06.2023 № АБ-2324/05 и от 17.08.2023 № ДГ-1773/05) в рамках   

 реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»,   в целях  формированию 

системы профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализовать профминимум в МБОУ 

 «СШ №3 имени А.Н.Першиной» в соответствии с  Методическими 

рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2024 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 

заместителя  директора по  воспитательной работе  Мунину К.С. 

3. Утвердить план профориентационной работы на 2024/2025 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (основной – 60 ч) 

(Приложение 1); 

4. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума:  

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и 

педагогов, задействованных в профминимуме – до 10.09.2024г.; 

- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных 

уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг); 

5. Классным руководителям 6-11 классов: 

- организовать проведение  занятий «Россия – мои горизонты» (направление «Внеурочная 

деятельность») 

-провести информационно-просветительские мероприятия для обучающихся и их 

родителей (законных представителей) по вопросу реализации профминимума с 

01.09.2024г.,  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                                         С.В.Тараторкина 

https://1obraz.ru/#/document/99/1301899937/
https://1obraz.ru/#/document/97/509677/

